

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Раздел . Проемы							61.1.2-1 ПД_КБ2в	
2	окна Заполнение оконных проемов готовыми блоками площадью более 3 м2 из металлопластика в каменных стенах жилых и общественных зданий	ЕН10-20-4 Н2=Н4=1, 15	100м2	0,2967	2141,92	2141,92		636	29,57
3	Блоки оконные металлопластиковые	С123-15-15	м2	29,67	1033,56			30666	
4	Дюбель рамный Expert Fix 10x100 мм	С1545-43-14	шт	82	6,47			531	
5	Герметик Момент силиконовый универсальный 85 мл прозрачный	вариант 1 С111-327-8	л	2,90766	422,00			1227	
6	Пена монтажная Ceresit TS61 STD 500 мл	вариант 1 С111-327-3	л	6,37905	192,00			1225	
7	Установка оконных сливов	вариант 1 ЕН10-25-4 Н2=Н4=1, 15	100м	0,1624	594,94	594,94		97	5,1
8	Саморез по металлу Expert 4 2x19 оцинкованный	С111-1849-1-0	шт	57	0,32			18	
9	Отлив оконный с полимерным покрытием 200 мм	вариант 1 С123-385-6	м	16,84	54,00			909	
10	По изменениям в локальной смете Заполнение оконных проемов готовыми блоками площадью более 3 м2 из металлопластика в каменных стенах жилых и общественных зданий	ЕН10-20-4 Н2=Н4=1, 15	100м2	0,1286	2141,92	2141,92		275	12,82
11	Блоки оконные металлопластиковые	С123-15-15	м2	12,86	1033,56			13292	
12	Дюбель рамный Expert Fix 10x100 мм	С1545-43-14	шт	36	6,47			233	
13	Герметик Момент силиконовый универсальный 85 мл прозрачный	вариант 1 С111-327-8 вариант 1	л	1,26	422,00			532	

		2		3		4		5		6		7		8		9		10		
		Пена монтажная Ceresit TS61 STD 500 мл		С111-327-3 вариант 1		п		2,78		192,00						534				
14	Итого по разделу Проемы															50175		47,49		
Раздел . Потолок																				
15	Улучшенная окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами потолков по сборным конструкциям, подготовленным под окраску [в помещениях высотой более 4 м] Итого по разделу Потолок	РН12-49-6 тех.ч. п.3.1.4 к=1,1		100м2				6,086		4093,27		1067,03				24912		330,31		
Раздел . Стены																				
16	Очистка вручную внутренних поверхностей стен от масляной, перхлорвиниловой краски	РН12-65-15		100м2				0,84		713,34		713,34				599		35,62		
17	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадь до 20 м2, толщина слоя 20 мм	РН11-2-11		100м2				1,28		6756,18		4820,18				8648		310,04		
18	Безмасляное покрытие поверхностей стен раствором из клевого гипса [типа "сатенилс"] толщиной слоя 1 мм при нанесении за 2 раза в помещениях высотой более 4 м с готовых лесов	ЕН15-56-3 к=1,15 тех.ч. п.3.3.10 к=0,9		100 м2				5,958		913,63		852,83				5443		243,7		
19	Грунтовка глубокопроникающая бесцветная Ceresit СТ 17 супер	С111-2014-7		п				85,91436		14,00						1203				
20	Шпаклевка Elitegips Saten	С111-2015-3 вариант 1		кг				595,8		5,65						3366				
Итого по разделу Стены																				
																19259		589,36		
Раздел . Откосы																				
21	Штукатурка плоских поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню	РН11-30-1		100м2				1,26		10882,16		6645,16				13712		378,69		
22	Безмасляное покрытие поверхностей стен раствором из клевого гипса [типа "сатенилс"] толщиной слоя 1 мм при нанесении за 2 раза в помещениях высотой более 4 м с готовых лесов	ЕН15-56-3 к=1,15 тех.ч. п.3.3.10 к=0,9		100 м2				1,26		914,40		852,83				1152		51,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
								61_1 2-1_ПД_КБ2в	
23	Грунтовка глубокопроникающая бесцветная Ceresit СТ 17 супер	C111-2014-7	л	18.1692	14,00	-	-	254	-
24	Шлаклевка Elitegips Saten	C111-2015-3 вариант 1	кг	126	5,65	-	-	712	-
	Итого по разделу Откосы							15830	430,23
	Раздел . Прочие работы								
25	Установка и разборка внутренних металлических трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	PH20-5-3	100м2	2.3088	2188,27	2188,27	-	5052	270,18
26	Перевозка мусора до 30 км	C311-30-M	т	22	117,75	-	117,75 7,59	2591 7643	9,04 270,18 9,04
	Итого по локальной смете прямые затраты, грн.							118321	1697,42 9,04
I.	Итого прямые затраты		грн					118321,00	1697,42 9,04
	в том числе:		грн					81376,00	
	- стоимость материалов, изделий и конструкций		грн					34354,00	
	- заработная плата		грн					2591,00	
	- стоимость эксплуатации машин в том числе		грн					167,00	
	- заработная плата рабочих, обслуживающих машины		грн					19321,00	9,04
II.	Общепроизводственные расходы	Расчет	грн						66,61
III.	Средства на сооружение и разборку временных зданий и сооружений		грн						
IV.	Дополнительные затраты при выполнении строительных работ в зимний (летний) период		грн						
	Итого стоимость строительных работ (I+II+III+IV)		грн					137642,00	1764,03
V.	в том числе: возвратные суммы Прочие сопутствующие затраты		грн						9,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого (I+II+III+IV+V)		грн.					137642,00	1764,03
VI.	Прибыль (2,71)	ДСТУ Б Д 1.1- 1.2013 п.5.8.16	грн.					4805,00	9,04
VII.	Административные расходы (1,23)	ДСТУ Б Д 1.1- 1.2013 п.5.8.16	грн.					2181,00	
VIII. IX.	Средства на покрытие рисков Средства на покрытие дополнительных затрат, связанных с инфляционными процессами Всего стоимость строительных работ Итого (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX)		грн. грн.						
X.	Налоги, сборы, обязательные платежи, установленные действующим законодательством и не учтенные составляющими стоимости строительства (без НДС) Итого (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X)		грн. грн.				142447,00 144628,00		1764,03 9,04
XI.	Налог на добавленную стоимость	ДСТУ Б Д 1.1- 1.2013 п.5.8.16	грн. грн.				144628,00 28925,60		1764,03 9,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Всего по акту		грн.						
	Исключить аванс на приобретение материалов в сумме : 70 000,00 грн. ИТОГО , к оплате :							173553,60	1764,03 9,04
								103553,60	

Примечание : - Стоимость ресурсов определена на основе норм, принятых в сметах.
 - "Зарботная плата", указанная в составе прямых затрат, есть зарплата рабочих, не занятых обслуживанием машин в том числе:
 - зарплата рабочих, не занятых обслуживанием машин 34354 грн.
 - зарплата в эксплуатации машин 167 грн.
 - зарплата в составе общепроизводственных расходов 2152 грн.



Н В Рева " 04 " 04 2015 года
 Н Н Николаевская " 04 " 04 2015 года
 " " " 20 __ года

Зупинка



Сергей А